



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2017 года

№ 446

О внесении изменений в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «Всего»:

цифры «10 764 442,2» заменить цифрами «11 038 539,0»;

цифры «4 828 037,4» заменить цифрами «4 829 650,4»;

цифры «3 873 121,4» заменить цифрами «4 042 771,7»;

цифры «1 832 126,7» заменить цифрами «1 934 960,2»;

- в графе «2017 год»:

цифры «2 585 592,5» заменить цифрами «2 874 208,2»;

цифры «1 188 719,0» заменить цифрами «1 190 332,0»;

цифры «492 263,4» заменить цифрами «591 313,7»;

цифры «864 822,2» заменить цифрами «1 052 774,6»;

- в графе «2018 год»:

цифры «1 836 889,2» заменить цифрами «1 822 370,3»;

цифры «501 510,6» заменить цифрами «572 110,6»;

цифры «650 314,7» заменить цифрами «565 195,8»;

2) в позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы»:

- в наименовании непосредственных результатов 4 и 5 Подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» слова «Рост числа» заменить словом «Количество»;

- непосредственный результат 1 Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

| | | | |
|----|---|------|----|
| 1. | Число тренеров, тренеров-преподавателей и инструкторов-методистов, которым присвоены квалификационные категории | чел. | 80 |
|----|---|------|----|

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта; создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом; повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах; популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений); создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации; создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах Нижегородской области»:

в графе «2017» цифры «2585592,5» заменить цифрами «2874208,2»;
 в графе «2018» цифры «1836889,2» заменить цифрами «1822370,3»;
 в графе «всего» цифры «10764442,2» заменить цифрами «11038539,0»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2017» цифры «1188719,0» заменить цифрами «1190332,0»;

в графе «всего» цифры «4828037,4» заменить цифрами «4829650,4»;

3) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий»:

в графе «2017» цифры «606542,9» заменить цифрами «608155,9»;

в графе «всего» цифры «3411980,4» заменить цифрами «3413593,4»;

4) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2017» цифры «492263,4» заменить цифрами «591313,7»;

в графе «2018» цифры «501510,6» заменить цифрами «572110,6»;

в графе «всего» цифры «3873121,4» заменить цифрами «4042771,7»;

5) пункт 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | | | | | |
|------|---|-------------------------|-------------|------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|
| 2.1. | Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официаль- | Всего, в т.ч. | 2015 - 2020 | Министерство спорта НО | 81479,8 | 76496,6 | 76084,6 | 68657,4 | 67458,6 | 70808,6 | 440985,6 |
| | | Кап. вложения | | | | | | | | | |
| | | НИОКР Прочие расходы | | | 81479,8 | 76496,6 | 76084,6 | 68657,4 | 67458,6 | 70808,6 | 440985,6 |

| | | | | | | | | | | | |
|--|---|----------------|--|--|--|--------|--------|--------|--|--|--|
| | ных соревнованиях* | | | | | | | | | | |
| | *- в том числе «Оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации (проведение тренировочных мероприятий по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, обеспечение питания и проживания спортсменов при проведении первенств России, повышение квалификации и переподготовки специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки)» | Всего, в т.ч. | | | | 5016,2 | 7938,4 | 7938,4 | | | |
| | | Кап. вложения | | | | | | | | | |
| | | НИОКР | | | | | | | | | |
| | | Прочие расходы | | | | 5016,2 | 7938,4 | 7938,4 | | | |

»;

б) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:
в графе «2017» цифры «350756,9» заменить цифрами «453157,2»;
в графе «2018» цифры «337885,8» заменить цифрами «411835,8»;
в графе «2019» цифры «356392,7» заменить цифрами «359742,7»;
графе «всего» цифры «2147292,9» заменить цифрами «2326993,2»;

7) в позиции «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2017» цифры «864822,2» заменить цифрами «1052774,6»;

в графе «2018» цифры «650314,7» заменить цифрами «565195,8»;

в графе «всего» цифры «1832126,7» заменить цифрами «1934960,2»;

8) в пункте 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2017» цифры «625343,5» заменить цифрами «851884,1»;

в графе «2018» цифры «299750,0» заменить цифрами «84481,1»;

в графе «всего» цифры «969378,2» заменить цифрами «980649,9»;

9) в пункте 3.2 «Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

в графе «2017» цифры «140278,7» заменить цифрами «200890,5»;

в графе «2018» цифры «279964,7» заменить цифрами «480714,7»;

в графе «всего» цифры «441318,1» заменить цифрами «702679,9»;

10) в пункте 3.3 «Содержание компании, управляющей стадионом и базой команд»:

в графе «2017» цифры «99200,0» исключить;

в графе «2018» цифры «70600,0» исключить;

в графе «всего» цифры «177194,4» заменить цифрами «7394,4».

1.2.2. В подразделе 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы»:

1) в наименовании непосредственных результатов 4 и 5 Подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» слова «Рост числа» заменить словом «Количество»;

2) непосредственный результат 1 Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----|-----|----|----|----|----|----|
| 1. | Число тренеров, тренеров-преподавателей и инструкторов-методистов, которым присвоены квалификационные категории* | чел. | 203 | 207 | 212 | 63 | 80 | 80 | 80 | 80 |
| | *- с 2013 по 2015 год тренерам присваивались вторая, первая и высшая категории, начиная с 2016 года в связи с переходом тренеров в тренеры-преподаватели (должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам работников образования) присвоение второй категории для данной категории должностей не предусмотрено. | | | | | | | | | |

».

1.2.3. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом:

цифры «10764442,2» заменить цифрами «11038539,0»;

цифры «2585592,5» заменить цифрами «2874208,2»;

цифры «1836889,2» заменить цифрами «1822370,3»;

2) в абзаце втором:

цифры «1103347,1» заменить цифрами «552597,5»;

цифры «467514,9» заменить цифрами «342765,3»;

цифры «476000,0» заменить цифрами «50000,0»;

3) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

- в графе «2017»:

цифры «2585592,5» заменить цифрами «2874208,2»;

цифры «1466275,5» заменить цифрами «1528350,6»;

цифры «1119317,0» заменить цифрами «1345857,6»;

- в графе «2018»:

цифры «1836889,2» заменить цифрами «1822370,3»;

цифры «1499539,2» заменить цифрами «1700289,2»;

цифры «337350,0» заменить цифрами «122081,1»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2017»:

цифры «1188719,0» заменить цифрами «1190332,0»;

цифры «645920,0» заменить цифрами «647533,0»;

в) в позиции «Подпрограмма 2»:

- в графе «2017»:

цифры «492263,4» заменить цифрами «591313,7»;

цифры «484188,9» заменить цифрами «583239,2»;

- в графе «2018»:

цифры «501510,6» заменить цифрами «572110,6»;

цифры «463910,6» заменить цифрами «534510,6»;

г) в позиции «Подпрограмма 3»:

- в графе «2017»:

цифры «864822,2» заменить цифрами «1052774,6»;

цифры «296378,7» заменить цифрами «257790,5»;

цифры «568443,5» заменить цифрами «794984,1»;

- в графе «2018»:

цифры «650314,7» заменить цифрами «565195,8»;

цифры «350564,7» заменить цифрами «480714,7»;

цифры «299750,0» заменить цифрами «84481,1»;

4) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

- в графе «2017»:

цифры «3100663,4» заменить цифрами «3340833,3»;

цифры «2585592,5» заменить цифрами «2874208,2»;

цифры «47556,0» заменить цифрами «123859,8»;

цифры «467514,9» заменить цифрами «342765,3»;

- в графе «2018»:

цифры «2337589,2» заменить цифрами «1924465,6»;

цифры «1836889,2» заменить цифрами «1822370,3»;

цифры «24700,0» заменить цифрами «52095,3»;

цифры «476000,0» заменить цифрами «50000,0»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2017»:

цифры «1205284,5» заменить цифрами «1206897,5»;

цифры «1188719,0» заменить цифрами «1190332,0»;

в) в графе «2017» пункта 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий» цифры «606542,9» заменить цифрами «608155,9»;

г) в позиции «Подпрограмма 2»:

- в графе «2017»:

цифры «520568,8» заменить цифрами «619619,1»;

цифры «492263,4» заменить цифрами «591313,7»;

- в графе «2018»:

цифры «551510,6» заменить цифрами «622110,6»;

цифры «501510,6» заменить цифрами «572110,6»;

д) пункт 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | |
|---|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 2.1. Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях* | всего | 87706,6 | 82712,4 | 82734,0 | 68657,4 | 67458,6 | 70808,6 |
| | Расходы областного бюджета | 81479,8 | 76496,6 | 76084,6 | 68657,4 | 67458,6 | 70808,6 |
| | Расходы местных бюджетов | | | | | | |
| | Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации | | | | | | |
| | Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов | | | | | | |
| | Федеральный бюджет | 6226,8 | 6215,8 | 6649,4 | | | |
| | Юридические лица и индивидуальные предприниматели | | | | | | |
| | Прочие источники | | | | | | |
| *- в том числе «Оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации (проведение тренировочных мероприятий по базовым олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, обеспечение питания и проживания спортсменов при проведении первенств России, | всего | 6226,8 | 6215,8 | 11665,6 | 7938,4 | 7938,4 | |
| | Расходы областного бюджета | | | 5016,2 | 7938,4 | 7938,4 | |
| | Расходы местных бюджетов | | | | | | |
| | Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации | | | | | | |
| | Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов | | | | | | |
| | Федеральный бюджет | 6226,8 | 6215,8 | 6649,4 | | | |
| | Юридические лица и индивидуальные предприниматели | | | | | | |
| | Прочие источники | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| повышение квалификации и переподготовки специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки) | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

»;

е) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

- в графе «2017»:

цифры «372412,9» заменить цифрами «474813,2»;

цифры «350756,9» заменить цифрами «453157,2»;

- в графе «2018» цифры «337885,8» заменить цифрами «411835,8»;

- в графе «2019» цифры «356392,7» заменить цифрами «359742,7»;

ж) в позиции «Подпрограмма 3»:

- в графе «2017»:

цифры «1335022,2» заменить цифрами «1474528,8»;

цифры «864822,2» заменить цифрами «1052774,6»;

цифры «42200,0» заменить цифрами «118503,8»;

цифры «428000,0» заменить цифрами «303250,4»;

- в графе «2018»:

цифры «1101014,7» заменить цифрами «617291,1»;

цифры «650314,7» заменить цифрами «565195,8»;

цифры «24700,0» заменить цифрами «52095,3»;

цифры «426000,0» исключить;

з) в пункте 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу 2018»:

- после слова «футболу» дополнить словом «ФИФА»;

- в графе «2017»:

цифры «1077343,5» заменить цифрами «1116187,9»;

цифры «625343,5» заменить цифрами «851884,1»;

цифры «24000,0» заменить цифрами «100303,8»;

цифры «428000,0» заменить цифрами «164000,0»;

- в графе «2018»:

цифры «731350,0» заменить цифрами «117476,4»;

цифры «299750,0» заменить цифрами «84481,1»;

цифры «5600,0» заменить цифрами «32995,3»;

цифры «426000,0» исключить;

и) в пункте 3.2 «Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

- в графе «2017»:

цифры «158478,7» заменить цифрами «358340,9»;

цифры «140278,7» заменить цифрами «200890,5»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «139250,4»;

- в графе «2018»:

цифры «299064,7» заменить цифрами «499814,7»;

цифры «279964,7» заменить цифрами «480714,7»;

к) в пункте 3.3 «Содержание компании, управляющей стадионом и базой команд»:

в графе «2017» цифры «99200,0» исключить;

в графе «2018» цифры «70600,0» исключить.

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1.3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1»:

цифры «4828037,4» заменить цифрами «4829650,4»;

цифры «1188719,0» заменить цифрами «1190332,0».

1.3.2. В подразделе 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2»:

цифры «3873121,4» заменить цифрами «4042771,7»;

цифры «492263,4» заменить цифрами «591313,7»;

цифры «501510,6» заменить цифрами «572110,6»;

2) в позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 2» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2»:

в наименовании непосредственных результатов 4 и 5 слова «Рост числа» заменить словом «Количество»;

3) в подпункте 3.2.2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы 2» пункта 3.2.2 «Текстовая часть Подпрограммы 2»:

в наименовании непосредственных результатов 4 и 5 слова «Рост числа» заменить словом «Количество».

1.3.3. В подразделе 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3»:

цифры «1832126,7» заменить цифрами «1934960,2»;

цифры «864822,2» заменить цифрами «1052774,6»;

цифры «650314,7» заменить цифрами «565195,8»;

2) в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

а) в абзаце первом:

цифры «2832308,0» заменить цифрами «2488091,0»;

цифры «1335022,2» заменить цифрами «1474528,8»;

цифры «1101014,7» заменить цифрами «617291,1»;

б) в абзаце втором:

цифры «1832126,7» заменить цифрами «1934960,2»;

цифры «864822,2» заменить цифрами «1052774,6»;

цифры «650314,7» заменить цифрами «565195,8»;

в) в абзаце третьем:

цифры «933281,3» заменить цифрами «382531,7»;

цифры «428000,0» заменить цифрами «303250,4»;

цифры «426000,0» заменить цифрами «0,0».

1.4. В позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 5» Паспорта Подпрограммы 5 раздела 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

непосредственный результат 1 изложить в следующей редакции:

«

| | | | |
|----|---|------|----|
| 1. | Число тренеров, тренеров-преподавателей и инструкторов-методистов, которым присвоены квалификационные категории | чел. | 80 |
|----|---|------|----|

».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев